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ledare

Anne Carlsson

Förbundsordförande  

Jag har i några av mina ledare ondgjort mig över att det 
forskas för lite på de biverkningar som vi får av de biologiska 
läkemedlen. För min egen del så har jag under ett års tid 
haft stora besvär med sår i näsan och jag blir tät i såväl näsa 
som bihålor. Detta har gjort att jag sover dåligt. Jag sover en 
timme vaknar med nästäppa och har svårt att andas. Somnar 
om, sover en timme och så håller det på hela natten. Med 
andra ord - jag blir väldigt trött och bestämde mig till slut 
för att prata med min reumatolog. 

Jag ringde mottagningen, som alltid på ett smidigt sätt 
löser alla problem. Eftersom jag ringde på torsdag och de vet 
att jag bara är hemma på fredagar så fi ck jag komma imor-
gon, snabbt, eller hur! 

Min reumatolog och jag kom överens om att jag tillfäl-
ligt skulle sluta med min biologiska behandling och samti-
digt utreda varför jag var så täppt, så att det inte var något 
annat utan ”bara” biverkningar.

Jag skulle börja med en röntgenundersökning av mina 
bihålor. Man kan nästan inte tro att det är sant men jag fi ck 
tid för röntgen nästa fredag. 

Men nu börjar det krångla. Just den fredagen kunde jag 
inte åka hem eftersom vi hade inbjudit till ett stort arrang-
emang på Reumatikerförbundet och jag skulle heller inte 
vara hemma någon av de närmaste fredagarna. 

Jag insåg därför att jag får ordna en tid för röntgen i 
Stockholm och betala den själv. Inte kunde jag begära att 
mitt landsting skulle betala när jag hade fått en tid så 
snabbt och det var jag som inte kunde ta mig dit. Så jag 
ringer glad i hågen till röntgen i Kristinehamn och får prata 
med en glad och tillmötesgående kvinna. Jag berättar om 
mitt dilemma och ber henne faxa min röntgenremiss till den 
klinik i Stockholm som jag hade pratat med. 

Men det gick inte utan jag skulle på nytt ta kontakt med 
reumatologen så fi ck de skicka en ny remiss till den klinik 
där jag skulle röntgas. Jag försökte förklara för henne att jag 
hade fått en tid för röntgen imorgon och att jag tyckte det 

var slöseri med reumatologens resurser att skriva en ny re-
miss åt mig eftersom det redan fanns en, men som sagt hon 
hade direktiv från högre ort.

Jag bad att få pratat med hennes chef som i sin tur hade 
order från chefen för röntgen i Värmland som fi nns på Cen-
tralsjukhuset i Karlstad. Jag ringde dit och fi ck besked om 
att han hade semester och skulle komma tillbaka imorgon, 
jag bad att få prata med hans vikarie. Han hade ingen vika-
rie så jag fi ck minsann tåla mig till imorgon var svaret.

Nu hade jag börjat ilskna till så jag bestämde mig så 
småningom att ringa biträdande landstingsdirektören. Han 
var upptagen och kunde inte nås.

Då fi ck det bli nästa steg det vill säga landstingsdirektö-
ren i Värmland. Jag fi ck tag på hans sekreterare som medde-
lade att han var inte anträffbar. Då bad jag henne lämna ett 
meddelande där han skulle ringa upp mig och jag fi ck till 
svar att det kunde hon inte alls göra.

Då var jag inte längre ilsken utan ganska förbannad så 
jag ringde landstingsdirektören på hans mobiltelefon. Han 
svarade och det visade sig att han låg hemma och var sjuk 
i infl uensa, men jag fi ck hans uppdrag att åter ringa till 
röntgen i Kristinehamn och meddela att de skulle faxa min 
röntgenremiss till rätt ställe. Då var det helt plötsligt inga 
problem alls och hon faxade remissen och nu är jag röntgad.

Men, det kan väl ändå inte vara meningen att det skall 
vara så här krångligt att ta sig fram i den offentliga hälso- 
och sjukvården. Regeringen pratar om att man skall stärka 
patientens rätt, vi skall införa fritt vårdval, vi har vårdgaranti 
och jag vet inte allt vad det heter, men allt detta är ju bara 
en massa ord som inte tycks ha någon förankring i vardagen 
och för oss som är i behov av sjukvård är det inte acceptabelt 
att man skall behöva ha ”kontakter” på alla nivåer i sjukvår-
den för att få rätt vård utförd på ett enkelt och smidigt sätt. 

Nej, någon måste sätta stopp för alla dessa ”småpåvar” 
som vill sätta krokben för oss patienter, nu har i alla fall jag 
fått nog!

Sätt stopp för alla småpåvar!

Annons


